para o CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA, em 1(um) elevador da marca Atlas Schindler, conforme especificado 
neste instrumento:

ITEM DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO

CATMAT Unidade de 
Medida

Quantidade Valor Máximo Aceitável

1 Elevador Atlas Schindler –
 nº 133973 – BR

Capacidade: 09 pessoas 
Velocidade(m/min): 1m/s

Nº paradas: 04

Unidade 12 R$ 11.282,72 (onze mil 
duzentos e oitenta e dois 

reais e setenta e oito 
centavos) 

1.2. O objeto da licitação enquadra-se na categoria de bens comuns, por possuir padrões de desempenho e 
características gerais e especificas que podem ser definidas de forma objetiva nas especificações técnicas, que

[...]

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.
	23.1. A dotação orçamentária da contratação:
	Conta: 6.2.2.1.1.33.90.39.011 – Manutenção e Conservação de Imóveis.
	Centro de Custos: 02.08.05.004 – Atividade de Gestão Gerência Administrativa: Sede Antiga SAUS.
	Valor: R$ 11.449,52 (onze mil quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos).